6. Abram traversa le pays. Les Septante ajoutent : dans l'ensemble... — Jusqu'à la vallée illustrée. Hébreu : Ιερουλαχέν οὐρανός τοῦ Μόρε. — Septante : jusqu'à la grande chênaie.

8. A l'occident, Septante : « vers la mort », — Hai. Septante : « Anger ».

9. Σεπταντα : dans le désert.

11. Belle. Hébreu : belle de figure. —

13. Donec, Vulgate : ergo, n'est pas dans l'Hébreu.

15. Les deux en informant Pharaon. Hébreu et Septante : « les princesses du Pharaon la virerent ». — Et elle fut enlevée pour la maison. Septante : « et il l'introduisit dans la maison ».

16. En sortirent bien. Hébreu : « il (le Pharaon) en usa bien ».

17. De très grandes plaies. Septante : « de grandes et cruelles afflictions ».

Anseste d'Egypte et son Assom (V. 16).
(Tombes de Ti à Saqqara.)

VI. Histoire d'Abraham (XI, 27-XXXV, 11). — 3^e Voyage en Egypte (XII, 10-20).

egressi sunt ut irent in terram Chanaan. Cumque venissent in eam, pertransivit Abram terram usque ad convallem illustrem : Chanaaneus autem tunc erat in terra. ⁷ Apparuit autem Dominus Abram, et dixit ei : Séminni tuo dabo terram hanc. Qui edificavit ibi altare domino, qui apparuerat ei. ⁸ Et inde transgrediens ad montem, qui erat contra orientem Bethel, teletendit ibi tabernaculum suum, ab occidente habens Bethel, et ab oriente Hai : edificavit quoque ibi altare domino, et invocavit nomen ejus. ⁹ Pererexit Abram vadens, et ultra progredivtis ad meridiem.

¹⁰ Facta est autem famis in terra : descenditque Abram in Egyptum, ut peregrinaretur ibi : prevaluerat enim famis in terra. ¹¹ Cumque prope esset ut ingredieretur Egyptum, dixit Sarai uxori sua : Novi quod pulchra sis mihi : ¹² et quod cum viderint te Egyptii, dicuntur sunt : Uxor ipsius est : et interfici me, et te reservabunt. ¹³ Dic ergo, obsecro te, quod soror mea sis : ut bene sit mihi propter te, et vivat anima mea ob gratiam tuu. ¹⁴ Cum itaque ingressus esset Abram Egyptum, viderunt Egypti mulierem quod esset pulchra nimis. ¹⁵ Et manaviérunt principes Pharaoni, et laudaverunt eam apud illum : et sublati est mulier in domum Pharaonis. ¹⁶ Abram vero bene usi sunt propter illum : fueruntque ei oves et boves, et asini, et servi et famulae, et asinae et camelii. ¹⁷ Flagellavit autem Dominus Pharaon plagiis maximis,

dans la terre de Chanaan. Lorsqu'ils y furent arrivés, ⁶ Abram traversa le pays jusqu'au lieu de Sichem, jusqu'à la vallée illustrée. Les Chanaanéens étaient alors dans ce pays. ⁷ Or le Seigneur apparut à Abram et lui dit : « C'est à ta postérité que je donnerai ce pays ». Et Abram bâtit là un autel au Seigneur qui lui était apparu. ⁸ Et de là passant jusqu'à la montagne qui était à l'orient de Béthel, il y dressa ses tentes, ayant Béthel à l'occident et Hai à l'orient ; il bâtit là aussi un autel au Seigneur, et il invoqua son nom. ⁹ Puis Abram s'en alla, cheminant et s'avancant vers le midi.